АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 16 » июня 2020 г.
г. Печора,  Республика Коми

                                     №  503

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района     «Печора» от 24.10.2019 № 1344
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», экспертным заключением Государственного казенного учреждения Республики Коми «Государственное юридическое бюро»  от 13.01.2020 № 02-04/147/7822
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 24.10.2019 г. № 1344 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В пункте 1.2 раздела I после слов «юридические лица» добавить слова «, являющиеся правообладателями земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, по которым запрашиваются копии архивных документов, а также правообладателями объектов недвижимости, расположенных на этих участках.»
1.1.2. В четвертом абзаце пункта 2.4 раздела II, подпунктах 3.3.2, 3.5.2, 3.7.2, 3.11.2, 3.12, 3.12.2, 3.13.2 раздела III,  слова «календарных» исключить.

1.1.3. В пятом абзаце пункта 2.4 раздела II,  подпунктах 3.14.3, 3.14.5 раздела III слова «рабочих» исключить.

1.1.4. Пункт 2.20 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление (запрос) о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемые к нему документы регистрируются в порядке, установленном разделом III административного регламента.»

1.1.5. В подпункте 3.14.3 раздела III в первом абзаце после слов «2 рабочих дней» добавить слова «со дня поступления заявления об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах», в четвертом абзаце после слов «5 рабочих дней» добавить слова «со дня получения специалистом Комитета, ответственным за принятие документов, заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	И.о. главы  муниципального района –

руководителя администрации

	Р.И. Грибанов